

**Kuntaliiton valtuuskunnan vaali**

Kh 29.11.2021 § 504

Valmistelija: hallintosihteeri Juha Rinta-Jouppi

Kuntaliiton ylin toimielin on valtuuskunta, johon kuuluu 76 jäsentä ja 76 varajäsentä. Valtuuskunnan jäsenten ja varajäsenten tulee olla kunnan valtuutettuja. Jäsenistä ja varajäsenistä 66 valitaan vaalilla, joka suoritetaan yhdistyksen jäsenäänestyksenä. Lisäksi yhdeksän jäsentä ja varajäsentä valitaan tasauspaikoilta ja Ahvenanmaan maakunnasta valitaan yksi jäsen ja varajäsen. Valtuuskunnan vaalit toimitetaan kuntavaalivuonna 15.11-31.12.

Valtuuskunnan vaalit toimitetaan vaalipiireittäin. Vaalipiirit ovat samat kuin eduskuntavaalien vaalipiirit. Valtuuskunnan 66 paikkaa jaetaan vaalipiirien kesken niiden asukaslukujen mukaisessa suhteessa. Asukasluku määräytyy vaaleja edeltävän vuoden marraskuun 30. päivänä väestötietojärjestelmässä olevien tietojen mukaan.

**Ehdokasasettelu**

Kolme Kuntaliiton jäsenkuntaa voi yhdessä ehdottaa yhtä ehdokaslistaa kuntapäivien käsittelyyn. Tätä määräystä ei sovelleta Helsingin vaalipiirissä. Rekisteröity puolue sekä sitoutumattomien valtakunnallinen yhdistys, jolla on edustus vähintään yhdessä vaalipiirin kunnan valtuustossa, voi valmistella kuntapäivien käsittelyyn yhden ehdokaslistan.

Ehdokaslistan ehdokasmäärä on enintään 1,5 kertaa vaalipiiristä valittavien valtuuskunnan jäsenten määrä. Jokaisessa vaalipiirissä voidaan kuitenkin asettaa vähintään kuusi ehdokasta. Edellä mainitusta poiketen Ahvenanmaan vaalipiirissä voidaan asettaa enintään kolmen ehdokkaan ehdokaslista.

Ehdokaslistat on toimitettu vaalilautakunnalle 8.9.2021 mennessä.

**Vaalipiirikohtaiset kuntapäivät**

Kaikkien vaalipiirien kuntapäiväkokoukset järjestettiin etäkokouksina 5.10.2021.

Kunnan kokousedustajat ilmoitettiin webropol-lomakellaexternal link. Lomake on käytettävissä 12.8.2021 alkaen. Lomakkeelle merkitään kunnanhallituksen nimeämispäätöksen päivämäärä ja pykälä sekä edustajien nimi ja sähköpostiosoite. Tiedot ilmoitettiin lomakkeella 28.9.2021 mennessä.

Kuntapäivillä ao. vaalipiirin Kuntaliiton jäsenkunnat nimeävät valtuuskunnan vaaleja varten vaalipiirikohtaiset ehdokaslistat. Tämän jälkeen vaalilautakunta vahvistaa ehdokaslistat ja laatii kuhunkin vaalipiiriin ehdokaslistojen yhdistelmän. Kullekin kunnalle lähetetään asianomaisen vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmä.

Kuntaliiton valtuuskunnan vaalit ja tasauspaikat

Kuntaliiton jäsenkunnat suorittavat Kuntaliiton valtuuskunnan vaalit 15.11–31.12.2021 välisenä aikana kussakin kunnassa tapahtuvalla päätöksentekomenettelyllä. Vaalit ovat suljetut suhteelliset listavaalit. Kunnalla on vaaleissa asukaslukuaan vastaava äänimäärä. Asukasluku määräytyy 30.11.2020 väestötietojärjestelmässä olevien tietojen mukaan. Kunta voi jakaa äänensä yhdelle tai useammalle ehdokaslistalle.

Kuntaliitosta 15.11.2021 saadun sähköpostiohjeistuksen mukaan asiassa on kysymys kunnan puhevallan käyttämisestä, joten kunnanhallituksen päätös riittää (perusteena kuntalain 39 §). Jos kunnanhallitus ei yksimielisesti päättä kunnan äänimäärän jakamisesta ehdokaslistoille (esim. valtuuston poliittisten voimasuhteiden mukaisesti), kunnanhallituksen jäsenet antavat äänensä jollekin ehdokaslistalle. (11.5.2021 päivättyjen ohjeiden s. 5; Esimerkki vaalin toimitamisesta).

Kuntaliiton säännöissä tai valtuuskunnan vaalijärjestyksessä ei ole määräyksiä siitä, millä tavoin vaalit kunnassa suoritetaan. Vaalilautakunta ei siten myöskään tutki, millä tavoin päätös kunnan äänimäärän jakamisesta ehdokaslistojen kesken on syntynyt. Olennaista on, että viimeistään 31.12.2021 päätös on kunnassa tehty ja kunnan eri ehdokaslistoille antamat äänimäärät sekä mahdolliset tyhjät ja hylätyt äänimäärät on syötetty vaalijärjestelmään. Kuntalain 39 §:n nojalla kunnanhallitus edustaa kuntaa ja käyttää kunnan puhevaltaa, jollei hallintosäännössä toisin määrätä. Päätös kunnan äänimäärän jakamisesta ehdokaslistoille voi olla yksimielinen noudattaen esimerkiksi valtuuston poliittisia voimasuhteita. Jos yksimielisyyttä ei ole, asiasta päätetään vaalilla, jossa ääni annetaan ehdokaslistalle. Päätöksessä on kysymys yhdistyksen jäsenäänestykseen osallistumisesta, joten päätökseen ei voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksella eikä valituksella.

Kunnanhallituksille lähetetään viimeistään 1.11.2021 vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmä sekä linkki äänestyslippuun vaalijärjestelmässä. Linkki on käytettävissä 15.11.2021 alkaen ja sulkeutuu 31.12.2021 klo 24.

Vaalien tulos määräytyy käyttäen laskentamenetelmänä soveltuvin

osin vaalilain mukaista suhteellista vaalitapaa. Vaalien tulosta laskettaessa ehdokkaat tulevat valituksi ehdokaslistalta siinä järjestyksessä kuin heidät on asetettu ehdokaslistalle. Kukin ehdokas saa listansa äänimäärän perusteella vertausluvun. Valituksi tulee vertausluku-  
jen suuruusjärjestyksessä niin monta ehdokasta kuin valittavia on vaalipiirissä.

Varajäsenet eivät ole henkilökohtaisia. Varajäseniksi valitaan varsinaisiksi jäseniksi valittavien jälkeen seuraavaksi korkeimmat vertausluvut saaneet ehdokkaat.

Valtuuskunnan tasauspaikat määräytyvät ehdokaslistojen saamien äänimäärien perusteella siten, että valtuuskunnan vaalien jäsenäänestyksessä määräytynyt vaalitulokset saatetaan vastaamaan ehdokaslistojen vaalipiireissä saamia yhteenlaskettuja äänimääriä.

Valtuuskunnan vaalilautakunta päättää valtuuskunnan tasauspaikoista noudattaen Kuntaliiton sääntöjen ja valtuuskunnan vaalijärjestyksen määräyksiä sekä vahvistaa valtuuskunnan vaalien tulokset tammikuussa 2022. Vaalilautakunta ilmoittaa viipymättä vaalien tulokset valtuuskuntaan valituille, Kuntaliiton hallitukselle ja Kuntaliiton jäsenkunnille.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus suorittaa vaalin.

Käsittely: Loimaan kaupungin asukasluku 30.11.2020: 15 794 asukasta.  
Loimaan kaupunginhallituksen jäsenten lukumäärä: 11 jäsentä.  
Yksi annettu ääni on 1436 ääntä ehdokaslistalle.

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja totesi, että vaali toimitetaan suljetuin lipuin ja äänestyslippuun merkitään sen ehdokaslistan numero, jolle vaalissa antaa äänen. Tämä hyväksyttiin yksimielisesti.

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja totesi, että kokouksen pöytäkirjantarkastajat Esko Lundgren ja Jorma Rinne toimivat ääntenlaskijoina. Tämä hyväksyttiin yksimielisesti.

Ääntenlaskun aikana pidettiin tekninen tauko klo 19:30-19:37.

Päätös: Kaupunginhallitus suoritti vaalin. Vaalissa annettiin yhteensä 11 ääntä, joista yksi oli tyhjä ääni. Hylättyjä ääniä ei annettu yhtään.

Vaalin tulos:

**Suomen Kuntaliiton valtuuskunnan vaali (29.11.2021)**

Ehdokaslistan nro ja nimi	Kokouksessa annetut äännet (kpl)	1 ääni = 1436 ääntä ehdokaslistalle	Ehdokaslistalle annetut äännet yhteensä
2 - Suomen Keskusta	4	1436	5744
3 - Vasemmistoliitto	1	1436	1436
4 - Perussuomalaiset	2	1436	2872
5 - Suomen Sosiaalidemokraattinen puolue	1	1436	1436
6 - Vihreä liitto	-	-	-
7 - Suomen ruotsalainen kansanpuolue	-	-	-
8 - Suomen Kristillisdemokraatit (KD)	-	-	-
9 - Kansallinen Kokoomus	2	1436	2872
Äännet yhteensä:	10	-	14360
Tyhjät äännet	1	-	-
Hylätyt äännet	-	-	-
Kaikki äännet yhteensä:	11	-	14360